2017年12月吉日

会員各位
平成29年度第2回粉砕分科会のご案内
テーマ ： 「 粉 砕 と 分 散 」

-定員に達したため募集を停止しました-
（一社）日本粉体工業技術協会  粉砕分科会

コーディネータ 大阪大学教授 内藤牧男

副コーディネータ 東北大学教授 加納純也

代表幹事  東京アトマイザー製造(株) 海老原尚

副代表幹事 古河産機システムズ(株)

(株)栗本鐵工所

須長克行

藤本信司

当番幹事 ㈱アーステクニカ

アシザワ・ファインテック㈱

上野明紀

石井 利博

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成29年度第2回粉砕分科会として「粉砕と分散」をテーマに下記のとおり開催致します。
今回はライオン株式会社様のご厚意により、同社の研究開発本部を会場に講演会と見学会を開催い

たします。ライオン株式会社様は、高度な粉体技術で多くの工業製品を生み出されており、粉体にまつ

わる講演と見学会、ポスター形式の粉体技術の紹介も企画しております。

何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1.主 催 ： （一社）日本粉体工業技術協会 粉砕分科会
2．日 時 ： 2018年2月26日(月) 13：00～17：30
3．開 催 場 所 ：ライオン株式会社 研究開発本部

〒132-0035 東京都江戸川区平井７－２－１（最寄駅：JR総武線平井駅）
電話 03－3616－3020

3． 集 合 場 所 ： ライオン株式会社 研究開発本部 １階入口正面
緊急時連絡先 アシザワ・ファインテック（株）石井利博  （携帯：090-2565-0515）

5． 次 第 ：
13:00～13:30  受付    ライオン株式会社 研究開発本部 １階入口正面にて受付

13:30～13:35  開会の挨拶 粉砕分科会コーディネータ                     内藤 牧男

13:35～13:40  ライオン株式会社様からのご挨拶

ライオン株式会社研究開発本部 副本部長 戸堀 悦雄 氏

13:40～14:20  講演（１）「液中粉砕プロセスにおける解砕・分散の事例とその応用」

産業技術総合研究所中部センター グループ長 堀田 裕司 氏

14:20～15:00  講演（２） 「高速攪拌機を用いた分散技術」

プライミクス株式会社 金澤 賢次郎 氏

15:00～15:10  休憩

15:10～15:50  講演（３） 「日用製品における分散安定性の理解と制御」

ライオン株式会社研究開発本部 副本部長 戸堀 悦雄 氏

15:50～17：20 見学会・ポスターセッション

   1）見学会

①ライオン(株)会社紹介 ②未来ゾーン（10分程度VTR含） ③洗浄実験室

（見学会終了後）

2）ライオン㈱の研究成果ポスターセッション

17:20～17：30 閉会挨拶  粉砕分科会代表幹事                         海老原 尚

17:40～19：00 懇親会   ライオン株式会社 研究開発本部 ３F

19：00      解散

6. 参加申し込み方法 ：

添付の出席申し込み用紙に必要事項をご記入の上、E-mailまたはFAXにてお申し込み下さい。

（可能な限り、E-mailでの申込みをお願いいたします）

お申し込みは、2018年2月9日（金）までに、お申し込み下さい。

  （誠に勝手ながら会場の都合等で先着５０名様までとさせていただきます。）

注意：見学先への直接のコンタクトは御遠慮願います。

見学先での撮影は禁止です。また当日、発熱等の体調不良の方は御参加を遠慮願います。

見学先の関係から、同業他社の方の御参加をお断りいただく場合があります。

参加申し込み受付後のキャンセルは御遠慮ください。代理の方の参加をお願いします。

...........................................................................................................................................................................

申し込み連絡先 ： アシザワ・ファインテック株式会社 微粒子技術研究所 石井利博  宛

             住所：〒275-8572 千葉県習志野市茜浜１－４－２

FAX： 047-453-8377      TEL： 047-453-8113

E-mail ： ishii@ashizawa.com

7. 申込み〆切 ： 2018年2月9日（金）（必着）

8. 参加費

会員 \７，０００  非会員 \１０，０００ （当日、会場受付にて集金いたします）

★ アクセス ★

ライオン株式会社 研究開発本部

〒132-0035 東京都江戸川区平井 7-2-1

JR 総武線平井駅下車徒歩 12 分 （タクシー使用がベター）

http://www.lion.co.jp/ja/company/establishment/12.php

当番幹事  ㈱アーステクニカ 上野明紀

 アシザワ・ファインテック㈱ 石井 利博

ライオン株式会社 研究開発本部

JR 総武線 平井駅

平成29年度 第2回 粉砕分科会

参加申込書

貴 社 名：

貴事業所名：

住 所：

参加者名 ①  ②

所属部課

役職名

E-mail

TEL

FAX

連絡事項

申し込み連絡先 ： アシザワ・ファインテック株式会社 微粒子技術研究所 石井利博  宛

             住所：〒275-8572 千葉県習志野市茜浜１－４－２
FAX： 047-453-8377 TEL： 047-453-8113

E-mail ： ishii@ashizawa.com